



# ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑ Α.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 45688/06/Β/00/30  
Πεσμαζόγλου 1,Τ.Κ. 10559,Αθήνα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 έως 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2006  
Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς  
(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρίας «Ελληνικά Χρηματιστήρια Α.Ε.». Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας:	www.helex.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των περιοδικών οικονομικών καταστάσεων του εννεαμήνου:	13/11/2006
Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές:	Νικόλαος Μουστακός & Δέσποινα Ξενάκη
Ελεγκτική Εταιρία:	ERNST & YOUNG
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2006	31.12.2005	30.09.2006	31.12.2005
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
<b>Κυκλοφορούν Ενεργητικό</b>				
Διαθέσιμα	140.865	179.674	805	841
Απαιτήσεις από πελάτες	3.851	2.883	151	164
Λοιπές απαιτήσεις	10.062	7.467	2.216	2.019
Χρηματοοικονομικά στοιχεία (χρεόγραφα) στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	34.283	0	0	0
	<b>189.061</b>	<b>190.024</b>	<b>3.172</b>	<b>3.024</b>
<b>Μη κυκλοφορούν ενεργητικό</b>				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	40.034	41.326	19.587	19.605
Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	2.090	2.092	358.410	354.145
Αναβαλλόμενη φορολογία	1.032	1.628	273	399
	<b>43.156</b>	<b>45.046</b>	<b>378.270</b>	<b>374.149</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>232.217</b>	<b>235.070</b>	<b>381.442</b>	<b>377.173</b>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>				
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>				
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	56.000	0	56.000	0
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	18.717	14.066	28.646	842
Φόροι πληρωτέοι	10.629	10.348	0	0
Ασφαλιστικοί οργανισμοί	232	657	56	131
	<b>85.578</b>	<b>25.071</b>	<b>84.702</b>	<b>973</b>
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>				
Επιχορηγήσεις και λοιπές μακρ/μες υποχρεώσεις	607	571	0	0
Προβλέψεις	7.147	7.241	631	331
	<b>7.754</b>	<b>7.812</b>	<b>631</b>	<b>331</b>
<b>Σύνολο Υποχρεώσεων</b>	<b>93.332</b>	<b>32.883</b>	<b>85.333</b>	<b>1.304</b>
<b>Καθαρή Θέση</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	122.903	210.691	122.903	210.691
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	91.751	91.751	91.751	91.751
Αποθεματικά Κεφάλαια	51.255	51.401	7.921	8.067
Σωρευμένα κέρδη / (ζημίες)	(127.029)	(151.942)	73.534	65.360
Σύνολο καθαρής θέσης μετοχών εταιρίας	138.880	201.901	296.109	375.869
Δικαιώματα μειοψηφίας	5	286	0	0
<b>Σύνολο καθαρής θέσης</b>	<b>138.885</b>	<b>202.187</b>	<b>296.109</b>	<b>375.869</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>232.217</b>	<b>235.070</b>	<b>381.442</b>	<b>377.173</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2006	30.09.2005	30.09.2006	30.09.2005
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων	63.458	30.639	25.711	55.776
<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</b>				
Αποσβέσεις	1.715	2.184	24	45
Προβλέψεις	3	(601)	300	(436)
Προβλέψεις χρεογράφων	210	0	0	0
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	0	(55)	0	0
Έσοδα από τόκους	(3.946)	(4.078)	(266)	(1.526)
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβληθέντα	491	6	473	0
Έσοδα από μερίσματα	0	0	(30.072)	(56.830)
Αποτελέσματα χρεογράφων	0	524	0	524
Αντιστροφή λοιπών προβλέψεων	0	(264)	0	5
<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(2.959)	(1.685)	(3.884)	(222)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην Τραπεζών)	4.226	1.543	27.729	1.064
Εισπραχθέντες τόκοι	3.051	4.078	266	1.526
Καταβληθέντες φόροι	(19.959)	(16.286)	0	(2.908)
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>46.290</b>	<b>16.005</b>	<b>20.281</b>	<b>(2.982)</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων & άυλων στοιχείων	(203)	(62)	(6)	(40)
Απόκτηση θυγατρικών και λοιπών επενδύσεων	(563)		(563)	2.271
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων	0	29.563	0	29.563
Χρεόγραφα	(34.493)	0	0	0
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	30.072	56.830
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(35.259)</b>	<b>29.501</b>	<b>29.503</b>	<b>88.624</b>
<b>Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</b>				
Επιστροφή μετοχικού κεφαλαίου	(87.788)	(143.973)	(87.788)	(143.973)
Εισπράξεις από αναληφθέντα δάνεια	56.000	0	56.000	0
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβληθέντα	(491)	(6)	(473)	0
Πληρωμές μερισμάτων	(17.561)	(14.062)	(17.558)	(14.046)
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>(49.840)</b>	<b>(158.041)</b>	<b>(49.819)</b>	<b>(158.019)</b>
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου (α) + (β) + (γ)	(38.809)	(112.535)	(35)	(72.377)
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>179.674</b>	<b>277.785</b>	<b>840</b>	<b>74.502</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>140.865</b>	<b>165.250</b>	<b>805</b>	<b>2.125</b>

Πρόσθετα Στοιχεία και Πληροφορίες				
1. Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις, δραστηριότητες και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης είναι:				
Εταιρία	Έδρα	Δραστηριότητα	Ποσοστό άμεσης συμμετοχής	Συνολικό Ποσοστό Ομίλου
Χρηματιστήριο Αθηνών	Αθήνα	Οργάνωση και υποστήριξη της λειτουργίας αγορών αξιών και παραγώγων καθώς και άλλων χρηματοπιστωτικών μέσων	98,19%	100%
Κεντρικό Αποθετήριο Αξιών	Αθήνα	Εκκαθάριση και Διακανονισμός συναλλαγών της αγοράς αξιών που συνάπτονται σε οργανωμένες αγορές αξιών	100,00%	100%
Εταιρία Εκκαθάρισης Συναλλαγών επί Παραγώγων	Αθήνα	Εκκαθάριση των συναλλαγών στα παράγωγα χρηματοοικονομικά προϊόντα	100,00%	100,00%
Χρηματιστηριακό Κέντρο Θεσσαλονίκης	Θεσσαλονίκη	Παροχή υπηρεσιών υποστήριξης υποκαταστημάτων AXE και επενδυτών στη Θεσσαλονίκη	66,10%	99,90%
2. Από τις εταιρίες του Ομίλου το ΧΑ έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2001, ενώ έχει ήδη ξεκινήσει φορολογικός έλεγχος των χρήσεων 2002-2005, ο οποίος όμως δεν έχει ολοκληρωθεί. Για την ΕΤΕΣΕΠ έχει περαιωθεί ο φορολογικός έλεγχος για τις χρήσεις 2004 και 2005. Το ΚΑΑ και το ΧΚΘ έχουν ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2004. Η ΕΧΑΕ δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2003-2005.				
3. Επί των παγίων στοιχείων των εταιριών του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.				
4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτίαση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρίας και του Ομίλου.				
5. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Ομίλου 329, Εταιρίας 86.				
6. Οι γνωστοποιήσεις των συνδεδεμένων μερών με 30/9/2006 παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα.				
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ		
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0	22		
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0	94		
Απαιτήσεις	0	20		
Υποχρεώσεις	0	24.464		
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης	1.851	568		
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	0	0		
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	25	0		
7. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.				
8. Προκειμένου να διευκολληθεί η διαδικασία συγχώνευσης των εταιριών το ΔΣ της ΕΧΑΕ στη συνεδρίασή του της 17/7/06 αποφάσισε να προχωρήσει η συγχώνευση με απορρόφηση των ΚΑΑ & ΕΤΕΣΕΠ από την ΕΧΑΕ αφού η ΕΧΑΕ αποκτήσει το 100% των μετοχών του ΚΑΑ και της ΕΤΕΣΕΠ βάσει των άρθρων 68 § 2 και 69-78 του κ.ν. 2190/1920 και άρθρων 1-5 του ν.2166/93. Για το σκοπό αυτό, η ΕΧΑΕ εξαγόρασε:				
α) την 26 Ιουλίου 2006 84.000 μετοχές ή 1,05% του ΜΚ της ΕΤΕΣΕΠ από 3 ΑΧΕ που ήταν κάτοχοι των μετοχών, β) την 31 Ιουλίου 2006 90.000 μετοχές ή 1,13% του ΜΚ της ΕΤΕΣΕΠ από το Κεντρικό Αποθετήριο Αξιών,				
γ) την 31 Ιουλίου 2006 3.539.500 μετοχές ή 44,24% του ΜΚ της ΕΤΕΣΕΠ από το Χρηματιστήριο Αθηνών, δ) την 31 Ιουλίου 2006 4.620.000 μετοχές ή 38,18% του ΜΚ του ΚΑΑ από το Χρηματιστήριο Αθηνών,				
έναντι συνολικού ποσού €24,9 εκ. ποσό το οποίο αύξησε ισόποσα τις συμμετοχές της Εταιρίας.				

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ									
	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΙΑ				
	01.01-30.9.06	01.01-30.9.05	01.07-30.9.06	01.07-30.9.05	01.01-30.9.06	01.01-30.9.05	01.07-30.9.06	01.07-30.9.05	
<b>Κύκλος Εργασιών</b>									
Έσοδα από αγορά μετοχών (Διαπραγμάτευση)	29.263	17.218	7.017	5.299	0	0	0	0	
Έσοδα από αγορά μετοχών (Εκκαθ-Διακανονισμός)	31.233	18.742	7.620	7.251	0	0	0	0	
Έσοδα από εισηγμένες & νέες εισαγωγές	12.220	7.219	5.179	2.326	0	0	0	0	
Έσοδα από αγορά παραγώγων (Διαπραγμάτευση)	3.498	2.727	934	955	0	0	0	0	
Έσοδα από αγορά παραγώγων (Εκκαθάριση)	3.013	2.232	886	762	0	0	0	0	
Έσοδα από παροχές πληροφοριών (Vendors)	2.433	1.825	1.157	451	0	0	0	0	
Έσοδα από υπηρεσία πληροφορικής	804	847	218	379	265	1.174	9	(278)	
Έσοδα από λοιπές δραστηριότητες	4.308	1.802	2.622	971	406	449	84	449	
<b>Σύνολο κύκλου εργασιών</b>	<b>86.772</b>	<b>52.612</b>	<b>25.633</b>	<b>18.394</b>	<b>671</b>	<b>1.623</b>	<b>93</b>	<b>171</b>	
Πόρος Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς	5.230	2.985	1.391	1.126	0	0	0	0	
<b>Σύνολο Λειτουργικών εσόδων</b>	<b>81.542</b>	<b>49.627</b>	<b>24.242</b>	<b>17.268</b>	<b>671</b>	<b>1.623</b>	<b>93</b>	<b>171</b>	
<b>Κόστος εργασιών και δαπάνες</b>									
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	11.101	12.286	3.686	3.688	3.071	2.332	879	890	
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	1.567	1.430	498	527	892	501	334	242	
Τηλεφωνικά έξοδα	595	777	240	252	29	48	8	16	
Επισκευές / συντηρήσεις/ μηχανογραφική υποστήριξη	1.752	1.930	563	528	63	19	7	5	
Φόροι-ΦΠΑ	804	976	260	216	54	15	1	3	
Ενοίκια	381	508	125	111	39	96	13	30	
Ασφάλιστρα εγκαταστάσεων/εξοπλισμού	456	465	192	253	111	1	36	1	
Έξοδα μάρκετινγκ και διαφήμισης	391	159	259	59	46	36	9	12	
Λοιπά έξοδα	2.564	1.821	597	314	496	579	117	152	
<b>Σύνολο λειτουργικών εργασιών και δαπανών</b>	<b>19.611</b>	<b>20.352</b>	<b>6.420</b>	<b>5.948</b>	<b>4.801</b>	<b>3.627</b>	<b>1.404</b>	<b>1.351</b>	
<b>Κέρδη προ φόρων, χρημ. επενδ. αποτελεσμ. και αποσβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ)</b>	<b>61.931</b>	<b>29.275</b>	<b>17.822</b>	<b>11.320</b>	<b>(4.130)</b>	<b>(2.004)</b>	<b>(1.311)</b>	<b>(1.180)</b>	
Αποσβέσεις	1.715	2.184	658	677	24	45	8	13	
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (ΕΒΙΤ)</b>	<b>60.216</b>	<b>27.091</b>	<b>17.164</b>	<b>10.643</b>	<b>(4.154)</b>	<b>(2.049)</b>	<b>(1.319)</b>	<b>(1.193)</b>	
Έσοδα κεφαλαίων	3.946	4.078	1.395	641	266	1.526	24	11	
Διαφορά αποτίμησης χρεογράφων	(210)	(117)	(36)	(117)	0	(524)	0	1	
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(491)	(6)	(491)	(6)	(473)	(7)	(473)	(7)	
Κέρδη /ζημίες συμμετοχών και χρεογράφων	(3)	(407)	(3)	118	0	0	0	0	
Έσοδα από μερίσματα	0	0	0	0	30.072	56.830	0	0	
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>63.458</b>	<b>30.639</b>	<b>18.029</b>	<b>11.279</b>	<b>25.711</b>	<b>55.776</b>	<b>(1.768)</b>	<b>(1.188)</b>	
Μείον φόροι	20.833	11.085	5.990	4.828	126	189	45	40	
<b>Κέρδη μετά από φόρους</b>	<b>42.625</b>	<b>19.554</b>	<b>12.039</b>	<b>6.451</b>	<b>25.585</b>	<b>55.587</b>	<b>(1.813)</b>	<b>(1.228)</b>	
<i>Κατανέμονται σε:</i>									
Μετόχους εταιρίας	42.609	19.543	12.039	6.447					
Μετόχους μειοψηφίας	16	11	0	4					
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή -βασικά (σε €)	0,61	0,28	0,17	0,09	0,36	0,79			

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ							
	Μετοχικό κεφάλαιο	Ίδιες Μετοχές	Αποθ/κά από έκδ. μετοχών υπέρ το άρτιο	Σύνολο			
				Αποθεματικά	Σωρευμένα κέρδη/ζημίες	Δικαιώματα Μειοψηφίας	ίδιων Κεφαλαίων
<b>Καθαρή θέση την 01/01/2005</b>	<b>358.995</b>	<b>(4.711)</b>	<b>92.130</b>	<b>53.990</b>	<b>(167.899)</b>	<b>284</b>	<b>332.789</b>
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	0	0	0	0	19.543	11	19.554
Μερίσματα διανεμηθέντα 2004	0	0	0	0	(1		